ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РДЙОН

",
./а /J, / р/ 1, Nь;/5

г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

от 12 ноября 202l года ЛЪ 19б4 <<Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования

При морско-Ахтарски й ра й он <<Развити е кул ьтуры>)

В целях рЕlзвития культуры и искусства на территории муницип€tльного
образования Приморско-Ахтарский район, администрация муницип€шьного
образования Приморско-Ахтарский район п о с т ан о вля ет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципЕtльного образования Приморско-Ахтарский район от
12 ноября 2021 года JЮ 1964 <Об угверждении муниципальной программы
муницип€tльного образования Приморско-Ахтарский район <<Развитие

культуры) следующие изменениrI:
1.1. в паспорте муниципальной программы муницип€Lльного образованиrI

Приморско-Ахтарский район <Развитие культурьD рtвдел <<Объемы

бюджетных ассигнований муниципа-гtьной программы) иЗложить в новой

редакции:
<<Объем финансирования в 2022-2025 годах составляет 4|4 739rб тыс.

рублей, в том числе:
- из средств федерального бюджета составит 4 4З|,6 тыс. рублей, из них

по годам:
2022 год - З 962,4 тыс. рублей;
202З год - 2З4,6 тыс. рублей;
2024 год - 2З4,6 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
- из средств краевого бюджета составит 85 577,З тыс. рублей, из них по

годам:
2022 год - 85 445,1 тыс. рублей;
2023 год - бб,1 тыс. рублей;
2024 год - бб,1 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
- из бюджета муницип€tльного образования Приморско-Ахтарский район

-З24 7З0,7 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год - 90 982,4 тыс. рублей;

2

2023 год - 76 747,5 тыс. рублей;
2024 год - 78 500,4 тыс. рублей;
2025 год - 78 500,4 тыс. рублей;
в том числе.по подпрограммам муниципальной программы:объем финансировiния подпрограммы <совершенствование

деятельности муницип€lJIьных учреждений, подведомственных Отделукультуры админисТрации муницип€Lпьного образования Приморско-Дхтарский
район _ по. предоставлению муницип€шьных услуг) составит з00 346,8
тыс.рублей, в том числе:

J
]

- из средСтв местНого бюдЖета составит З00 з46,8 тыс. рубл ей, из них 11о
годам:

2022 год - 72 001,2 Tblc. рублей;
202З год - 74 829,8 тыс. рублей;
2024 год - 76 7З9,З тыс. рублей;
2025 год - 76 776,5 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы <<обеспечение реuшизациимуниципальной программы и прочие мероприятия в области культуры и

искусствD) составит 114 з92,8 тыс. рублей, в том числе:
- из среДств федер€lJIьногО бюджета составит 4 4з1,6 тыс. рублей, из них

по годам:
2022 год - 3 962,4 тыс. рублей;
2023 год - 234,6 тыс. рублей;
2024 год - 2з4,6 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
- из средств краевого бюджета составит 85 577,З тыс. рублей, из них по

годам:
2022 год - 85 445,1 тыс. рублей;
202З год- 66,1 тыс.рублей;
2024 год - 66,1 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
- из средств местного бюджета составит 24з8з,9 тыс. рублей из них гIо

годам:
2022 год - 18 981,2 тыс. рублей;
202З год - l 9|7,7 тыс. рублей;
2024 год - l76I,1 тыс. рублей;
2025 год - l 72З,9 тыс. рублей.>;
L2, В подрЕвделе <I-{ели, задачи и целевые пок€ватели ре€Lлизациимуниципальной программы <<Развитие культуры) р€вдела 2 <I_{ели, задачи и

целевые пок€ватели, сроки и этапы ре€tлизации муниципалъной программы)
пункт 2.2.7 изложить в следующей редакции:(

2.2.7 Количество учреждений,
охваченных мероприятиями по
улучшению матери€lJIьно-

-технической базы учреждений

ед. 2 2

))

aJ

1,3 абзац 2 раздела 4 <обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы) изложить в новой редакции:<объем финансовых ресурсов, предусмотренных на ре€Lлизациюмуниципальной программы, составляет 4l4 73916 Tbrc. рублей, в том числе погодам:

2022 год - 180 389,9 тыс. рублей;
202З год - 77 048,2 тыс. рублей;
2024 год - 78 801,1 тыс. рублей;
2025 год - 78 500,4 тыс. рублей.>;
1,4 в паспорте подпрограммы <обеспечение ре€tлизации муниципальной

программы И прочие мероприятия в области культуры и искусства))мунициПальноЙ программы муниципального обрurо"а""" Приморско-АхтарскиЙ район <<Развитие культуры)) р€вдел <объемы бюджетных
ассигнований муниципальной про|раммы)) изложить в новой редакции:<Всего: ll4 392,8 тыс. рублей, в том числе:

- из среДств федеральногО бюджета составит 4 4з1,6 тыс. рублей, из них
по годам:

2022 год - З 962,4 тыс. рублей;
202З год - 2З4,6 тыс. рублей;
2024 год - 2з4,6 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
- из средств краевого бюджета составит 85 577,З тыс. рублей, из них по

годам:
2022 год - 85 445,1 тыс. рублей;
202з год - 66,1 тыс. рублей;
2024 год - бб,1 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
- из среДств месТного бюджета составит 24 з8з,9 тыс. рублей из них по

годам
2022 год - 18 981,2 тыс. рублей;
202З год - I 9l7,7 тыс. рублей;
2024 год - l 761,1 тыс. рублей;
2025 год - 1 72З,9 тыс. рублей>;
1,5 в паспорте подпрограммы кобеспечение ре€шизации муниципальной

программы И прочие мероприятия В области культуры и искусства))
муниципальной программы муниципаJIьного образования Приморско-
Ахтарский район <Развитие культуры) в подрЕвделе <I_{елевые показатели
ре€tлизации подпрограммы:) строку 3 изложить в следующей редакции:
((

количество учреждений, охваченньlх
мероприятиями по улучшению
материч}льно-технической базы
учреждений

ед 2 2

D;

1.6 абзац 2 р€вдела З <Обоснование
подпрограммы) изложить в новой редакции:

ресурсного обеспечения

4

кобъем финансовых ресурсов, предусмотренных на ре€Lлизациюподпрограммы, составляет 114 39218 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год - 108 388,7 тыс. рублей;
202З год - 2 218,4 тыс. рублей;
2024 год - 2 061,8 тыс. рублей;
2025 год - l 723,9 тыс. рублей;>.
1,7 р€вдел 4 <Перечень мероприятий подпро|раммы <обеспечение

ре€LлизациИ мунициПа_гlьноЙ программы и прочие мероприятия в области
культуры и искусства)) изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2, ОтделУ информатизациИ и связи администр ации муницип€шьного
образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев А.н.) разместить настоящее
постановление В сети <интернет> на официа.пьном сайте администрации
муницип€Lльного образования Приморско-Ахтарский район.з, Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранеевступления в силу решения Совета муниципЕшьного образования Приморско-
Ахтарский район о бюджете муниципzlJIьного образования Пр"rорспо-
Ахтарский район на соответствующий финансовый .о!, .rр.дусматривающего
финансирование меропри ятий муниципальной программы.

Исполняющий обязанности г
муницип€tльного образования
Приморско-Ахтарский район

/l

- Е.в. Путинцев

дts
Ф -(.)

Бi
оrioci
()F

о

l.H

'Х,, 'Ё Е д?v .Е. .а ,i li i-
.. Ey . Ё Ё Б Б хsЁg}еý!Е*ЕýёыаiЁЁЁ
НЕЕЗýgýБRяýаЁiýЕЕý; Э a ф Е Ёto

aa

*ý+UF;,*
Ё Е5Ь
с.} ЬсdýEtr)ý Н 9 QФ >)rEа- ьБло оФхо очы
Fg:
бz
*r

(п
c.l
с!

ý
c.l

c-l

сa
cn
(...l

z
(€
ц{

а

Ф
о

t-
ф

=*d 6'lоýоьчЕЕсt-о.

Ёýвнн€}а е
ц

ý( с3

:dоJл

t-()оЕxld

с)

:Eiаts
Ёýйа.
0) li

aБ.
=с)Tz

ý(о

Fх

лк ф;9+=*Ё*фл*тrii2!>\
БчФЁttхлкад-ыз 5 3 5 нФ Ф: >-:-t-,н Е н ь,* ?
=

о >lOJ
'цнл* *.\УаO)О=

.Ц Е о. ý.q. ,l}оtr>бý

\о

\оь
Ф,
с.l

цr-
Эт
НЕ* l
лцýU
Ёd Е ý(

9Еý8"Ёqоо
*F;*Ё ц |/ >чЕхý
дlE{ ato jlФ z ol-

с.)

д
F.ооz

х
об--ц}>r fчБ-*:л.:9Е ý9*ЕцЕхо

х ^Ц9ý19ЁхцЕ
ý Q FН f.
:JУ:iý
!лчFF
(d ýd Q() ауоОФаbs Е8ё

Fr
(.)
Е
E{
о

lс)

I

о !.)фх0)lt

ьdю

даь
Frд

ч
о
цI
F.

о,

\о
\о

\оь
о\
(t.l

оLоо
Ф

с(

Frо
сý

ь
о

Ф
о

ф

х
Ф

н

н
d
F

ц

с)

д

ф

ts
ц

с)

0)

0)
F
о
с)юо

(.)

lrьýýlX

юоOtiЕо

-9 ЕЕб )ý
нцlч

Еg5дq
лЦ*9.Ё
*Ji(rJ*
н\9*ЕнэЕяRiн+Бы9*Ц;Ец
ýýха(d.rEБýt-
з э.gsi

лЕЕф;(J!Eg-*Дб'ri2*}.;-чО=tt

3ý ý Ё Ё я
Е Е Е t,"ь9 tjo 9
= о >.Ф э

Ц *rr

.йд 8-ý_&х>оtrЕбs
о\
cn
с.lь

о\
a-)
б]ь

tal
о,
оо
\о

\о
\о(\
\о

о\
cn
\оь
\о

Ф
д
i-.о
Ф
2

I

Fо

ю

(d

о
E{
Ф

даьнд
ьY
Ф

F

о\
со
c.iь

0)(ваu

ФФtsо-оо'о
_а. ьоБ
Фв
;; |_ч*дФо-
фнФ.оQtr
ььa

cncjь

о,
оо
\о

о\
с.)\оь

ltоо
ф

lо
ф
F{о
E{

фоч
ч

L

л

Fоо

0)

Ф
о
с)
Ф

1.o

оо

ь

\о

rn

s

_ol !zъ N
C.l

сý
д
t9
(.)

*:

F9

\о

F
tr

Ф
ё
Ф

л
2
ё

л
сл

сý
сr)

Ф

Ф

Ф

9
с)
\о

fllсý х *.\
а. ý *\)J
'а

н (J'\
Ь Н )ý\'|
Еsе\liсм.Ёl
Ё d 'Ё .or'эа-|1цtlл*(Ёх о lЧJ л* l

еоа\|a (- н \:l

cJ Б i iN
-дl.ъliсо'trо\gяЕЕ\l

^
tr э Ё*,,|

ýЕýёý
Ё: эýь

!lл
l-
Z,lза
д
Lr
сд
li
,-=t

li
rl-/lal
|r:r
ll
Er
9ýн
ll

li

нFrz
д
l+l
)*r
нl*р
н
н!r
l_r

+
с)

r'
бl

l*r

I

I

I

I

2

l*,EsE .ё а9Ечь;:Е (ý , ЦL
F Е л х r Q оц
Ё ýi Е 9,: Е,=?з Е ý lii 3ЁпЁЗ9?а

=аRýЕ8<Е}Е.95ýэgsiЁ={

I

I

Ф)

д
2

vX
Kt;

юоФ)н
Е c.lдý

I

н ,л

ЕЁкiФQОýЧцЬ
ЁЕ Ё Е Е Е
Е g Ё lаз
EERiH.r
.й*8.s'Д.Ёh ь н'Е Б s

ч
c.l
о\
\о

ý
c,l
о\

о

t-.о
с)
z

I

д
(ý п)р.й9ас)vе,6

оо
ý
иt

оо

оо
t
|a)

ta)
ф

о
Фо(nq
ь1

0,)

;ФЕ;то-Е9Р.ýоь
гЁ}G О.в

Е80
ЕЕ}
>;б.
ч9г

бi

оц
Фо
Ф

(.)

ь
ý(
Ф
F.

Ф

д
(d
F

(с
ч

nд

t-.

ь
ь4

0)
цt
Fr

ц

cdч

х

Фдзо
z
E{оч
Е{

F

Фа
Ф
а.

lo)

о
0)
!
с)
с)
to

д
сý

9.
0)
F.
(ý

Ф

ь(оо

хоF
I

д
t-.

Ф
9.
Ф

llь
ь1
с)
t-i

Ф

д

tt

I

ь(

оFо

I

\:i

=l*l

b-t

цz

о

лjлý5 ,g g+:Е сý ,Ц
Б а 5 r о оц
аЧ*v.Ёй-_
Ё cd Е Е'Ё с..l'i
:, F а al * л ýУ = хх Б ý1 xszi э; го Е о

ý ý Ё Е ý> i ЁFэgsiЁЕ{

ча
tt

ь
(.)
ц[
Fr

lлjEsX .э 9*F9ь?:Е (в ,ЦLF
=

л сЕ l Q оллl9Ц;^.:

Е Sa Ё Е,= Ё,Еаэ Е я 8.i *й
FЕэНза Еа
R ý Е [i Eh iг5зэgg{=Еi

-iлдtrо
о >ý,=,

JýЁц, Ё:]ЁЁлJLa * vrý;-i
19 ц * -NЗ Н Х 9а
ý н *;J у
Ц л А 9-
JучлL

ЕзЕЁяц б * F;л
ЯrБахЗ>ёtr<>

lл Ё
|о-

=a,5
ЭFr
ч:
с)- ý
=>\., (ý

ЕЕ56ф*
ц Ё Е д'д
ý ý basER9,&r
8 8-sД.Ёьtr>бý

о

с)

о
фн
Ф
Фо
цl

*д!dЕ!<ФQ.

ЁЕ Ё Е ilд
Е g Ё $аsаýоOч?
RЕýэдз> ь tr'Е Б s

l-
lд ч
Ек*фQ
ОýЧ+Ь
л]чЕLJ

FЁ Е Е ч Е
Е g Ё ьаЕ
ý ý В $Ёý
>iJtrЕбs

I I I l I I I

I l

I l I I
I t

l(-.t
lЁ\о(п
ta)
о\

оо
-f,

оо

!t
N

оt
\о

s
\о

со aa
I

lсt.Iь
\о
и)

О\

оо
ý

оо

l-f,
a{

оý
\о

чi,
\о

со aa

L
0)од

оЕ)
Еý
ý(ю

g

d irlай9аojaеб

,F
лс)
охс)9>б

о
д
2ьýlzý(н*
юо()trЕоФý

о
lt
(.)
о
Ф

-)()l
fiýl
*юl

д

trl(d itrа.йФоEf ц],

Ф9
rJю

а.)

д
ttо
Ф
д

Ф
*
,ьý}r ý<

\ооФtrtо
оL
с.)
с)д

чо
(dа
ь(

c.l Fль
:*х
о:1Фч
>,6

ý.Е i*
Е ýd
+ г+Ё
9 ft9д
о сd чv
Qл !ЗF.
9ЁЕч
ау сiй -HHl- ;\

l-:{Ё.: ч (.)
чlл L >,ю

Дi-Ецдrз1д(ý-

уý

F

z
(.)
а.

0)

Фэiг о-9БнFодФЕ
Е}
9>s

80
ýр
!с с)
хQcJ!гF>'

tо
д

с.)з

о

А9
ЕФчцЕ8". 9ý\о н о

ii+' :с чtr q ц>s Ё кd(JEi:rý;:vJnU;

зЕЁýýЁirr{a}цa]

Ё Е Е ýЕ g
8.Е 9g,RB

ьч
0)ti

aa
с-)

сa

с!

..;
с]
cn

II

I

I l

I
I

I
I

l

I
I I

дF
0)

ц
Ё|

д

iн(ý бtай9аФ'а,i:iЮ
]

с)
Fлr

F.
с)

ц[
?
Ф

aJ

I

Е

оF()

д
t-i
(.)

д
Фнц
с)
цL

I

оо
$

со
-+

oJFлЬ
irхох0)v
>Lб

за
ЁF

ЕцU,д
ýF
ЁяоЁ9н
=oJ>'qоюоо

лнЕ5о)ýt(ýД5rq
ц * grн

d i( ь(,Ё
!алйýц*:{Jллч]vvл
Ecdiя
щб*FXrii Q Х>ъtr<

Е;
ýd:*
БЁЕЕýн-lwЦа

g Ё ь?ЕЕ9рЕ?
д g]дз
ьtr>бý

t

ФJN tEFý *'6 .l
,KYE.cjýa

9,6 з б i н 5*Ё{ЕUчЁtЁ 4 ^а з о i1gБýпýЕý
;iýHxoHý
ý ý 9 iЕ.н Е

ts:iФ Ф ою Ф о-цЕqý{ооцо

l

д
д
Е
о
с)-в

F
(.)

х
цt

\о

о
ф
Ф
р.ч

lх
i1(в
Flо

{

Ф

н
Ф
ф
цl

оо
t

оо
s

Lr
Ф()
ф

=

хF

Z

ц

0З
ф

\о
о

2
д

Фд
Fiо
zо
цtоч
E{

н

д

0)ц
а)а.

,
о
>.
ц

(d

3чо

до
оь

*8 S .^
Ео :ý :i

FЕs.,.& ёЁ
- Ч Ё v.H Ег сd rЁ ь('Ё о Е(

р Е я н Ё *g
Ё Ё э Т8_ч Ё Н

ý lёдЕ9 ёЁ

(Ё
Ф
Е-
(-)
Ф

z
}<

а)

о
о
z
о
Ф
(d
с,о
0)

lФ

Ф
ц[
Ф
Фоа

l<

I

l0)
д
trьý
ý4 ý(

юо()trЕофý

E"l
сriФQsЧвЬНЦЕ5ячф(ýЕЁ
g ý lа-8Е9рр?; q эгзЬrЕБs

сt.Iь
сa

a,l
ь
сa

o.1ь
cn

\о

o.1 9лЬE}r
O:sФ9
>\о

чt
сa
N

-t
с.)
o,1

ч+
с.)
N

оо
са
гt

д

(€
а.о
цtо

-t#

ф
цLЕхч*€,3
хо)

оýДL-ýi-jE*!.\+UU
ЁýрБЕ
lJ' * Х ?) Lл,gЕхЁЕ
о о.Б Э ЕФ хю x\oЮоýФýо ою >ю

\о
\о

\о
\о

\о
\о

cn
оо
о\

.)ФйýzБý
ь( \о

чаь
trл
ь
а)
ц{
F

lc)
а.од
t-.
Ф
t=
ф
tr{

сa
aa

Ф,ь

о\ь
a-)

ь
са

а
Фо
Ф

ф

ц[

х
=д

(.)
Fо

ю
ю
Io)

(ý
ч
з
ь(
(.)

!
z
v

F.о

ý!

q5 ё
tJtrФF1<спiзQ
цtхzal+Е{ aюб2о

лцфU<=
ir::Z!БчФЁ*il ý Ё
v9*LЕýБ5
;, * F L1

= о>,{
Ёе8.хaоtr>

чsN
cn

c,l
-f,
cn
с.)

Ф
Ф
о.Е

Ф

Ф
F.
Ф
цt

Фо
(Y]

\о

а.ь
trд
ь
ь(

ь
сa
-ir

ь
cns

lоl-L

ц*э
ЁЕЕ
=О,лЕоtr
9ýEdo:ФЕ
UtrE{

оц
0)о
Ф

I

Ф

Lrьýsz }4

tooФt-Eq)фý

л:сtrо
чJl
:d(ý
дЕ( l Q
ч*vrнJ!(/r*ьчд*Еtr(dОРjý ф Qxjллч
Jччл

ý:ad,
ца*F
brЁQX>ёtr<

lл
|v л _

!CtхiфQ
н Е к ý }-т* ч > ь н
:Чсоd;-.jF

Ё Е ý ьаg
дЕR9,8.rЁ л Ч =-ч х> о tr'Е Б s

оо
-+

оо
st

Ф
=
t-.()о
2,

с(н
наЕ*мЁч,Jz, ъчU

*.!*Jg},Ё о ЁНЁхЕ
-лý("1rцЕьiц

чосjФiсЁ 5 хБ (d
iд Е со l- |_<9Ёýн*аgýьq;}
н св Ф Е >|дх со !l хtr tr5Ф Ф о о ь!;а ь4 о >\ýd

I

I

t-.о
ýz

цL

ю

Fо
цt
е

Lo

I

,-
(.)
о
Ф

ý ý (a)
\a) ý

\n \о

I

I

4

Е

а.
Ф

ф

N

ц

(d
до
cnd
о.
\оо
r-о

дБgоо-:)ýхЁ я
t- Е lJrg i>sяЕ 5чFБ
(ý а9.trа(ýФtsdЁ х
нE<foHi
v9 }Jr v

,\ v*Ео.д в! н чЦ;Ёiзсdý4
ЕЕЁ

-
xL )_(

Jr dli

д

с,)

L
а.

х

оа
Ф
tr

о
Ф

х
Е()
0)

с.)

(€
ла
х

о
с)

о.
0)
д
о
ь(
Ф

х
ч

ф

t-
Ф

сd

iоо
(€
ь(

а
Фзцl
о
!r

(Gк
G)

I

I

==9ýý-дz,с
Е o)i б ь4
о аэ Е 6_)ё ыЕ d ý 9xf хёв ýXEg

ча4--,!Е^цJц

элЕдчцýЕ;\JEE,j iФ*;6Ёýе
З i Ц Ё,s ЬЕ ý ý Е б
Еgiýвý:ЕЕвЕЕ
i[ЁЁаЁЁ}l€gýью о.ою а.ь;Е\о iг (d с)> о о о о о ь( ý о ьа.о"

(.)

д
11irýg,у

юоOtsЕоФý

\
оо
ta)
al

ь
оо
ta)
c.I

oF
д0)
Fнс)хФY
>ю

-.1

)ý,<
,Ё=
х .= b-t

&Rо
ts o.b*La ý>
tr<>

сс
фFоо
ь(о

оо"
ь(\ь
cn

со
ь
c,iь
cn

;
д
dь9.й
Ed :J(.)v
-+б

д
о.
F.д

Ф
Ф

о

о\
сa
cnь

О\
cn
с{
t--

оо

ю
c'I

\о
\о

ч+
саN

\оь

ý
оо
(...1

с..l

\о
\о

чý
aa
с{

ьь
Ф.

г-
оо
оо
со
ф

(a)
t+
оо

t
с\
о,
cn

с.,1

оо
Ф,
оо

оо
c.l
о\
c.l
t

чьь
la)
la)
оо

\о

с.)t
+

q
с-)
оо
cn
tN

L.
Ф)о
Ф

-с)
вý
а.ts
ь( \о

д
д
dьо.9оэ
{лtо?,+lб

сэFнFд0)*х
Ф)у>б

(.)

д
аьýх}<

юооF-Еофý

lrо
tr

А{

ь

I